第131回青森県情報公開・個人情報保護審査会会議結果

  １ 日時・場所

令和４年３月17日(金)

午後１時29分から午後４時59分まで

県庁舎南棟２階中会議室

 ２ 出席者

(1) 委員

森会長、伊藤委員、加藤委員、香取委員、熨斗委員

(2) 専門委員（議題(1)のみ）

木村専門委員、清水専門委員

 (3) 事務局

総務学事課木村課長、同森田課長代理、同文書・情報公開グループ田中ｸﾞﾙｰﾌﾟﾏﾈｰ

ｼﾞｬｰ、同倉光ｻﾌﾞﾏﾈｰｼﾞｬｰ、同松橋主幹

(4) 青森県（議題(1)のみ）

行政経営課武田ＩＴ専門監、同自治体ＤＸ推進グループ佐藤ｸﾞﾙｰﾌﾟﾏﾈｰｼﾞｬｰ、同

小路口ｻﾌﾞﾏﾈｰｼﾞｬｰ、同鎌田主事

３ 議題

  (1) 特定個人情報保護評価の実施状況について（報告）

(2) 行政文書不開示決定処分に対する審査請求に係る諮問についての審査

（令和２年度政務活動費に係る収支報告書等）

(3) 行政文書一部開示決定処分に対する審査請求に係る諮問についての審査

（調整委員打合せ記録等）

  (4) 行政文書一部開示決定処分に対する審査請求に係る諮問についての審査

    （県内公立学校に係る体罰事故報告書（平成27年度分））

(5) 行政文書不開示決定処分に対する審査請求に係る諮問についての審査

（公安委員会定例会議会議録に記載の個別案件の詳細が分かる文書）

(6) 行政文書一部開示決定処分に対する審査請求に係る諮問についての審査

（産業医・衛生管理者が行った作業場等の巡視状況又は結果が分かる資料等）

 ４ 会議の概要

議題(1)について、県（行政経営課）から、令和３年度における特定個人情報保護評

価の実施状況等の報告がありました。

議題(2)ないし(6)について、継続審査となりました。

 ５ 会議録

非公開
（理由：青森県情報公開・個人情報保護審査会条例第９条の規定により非公開で行
われたものであり、会議録を公開することにより、不開示情報が公になること及び
今後の会議における率直な意見交換が損なわれるおそれがあるため。）